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خوش اخلاقى در بین مردم، زینت اسلام است.

مشکاة الأنوار، ص ۴۲۲
سخن روز

 مقاومت

 اهالی فرهنگ و هنرایران
در کنار مردم مظلوم فلسطین

پایگاه هنرمندان فرهیخته مردمی وآزاده که مدافع 
هنر وفرهنگ مردمی هستندوباآثارهنری خود به 
و  جامعه  می کنند،  خدمت  بشریت  و  انسان ها 
درهمین امتداد جامعه جهانی بویژه مظلومان و 
مستضعفان جهان و در رأس آنهامردم مظلوم و تحت 
ستم فلسطین اشغالی است. از همین رو پیوسته 
کوشیده اند درقالب های مختلف هنری وفرهنگی 
ورسانه ای وتولیدات معناومحتواگرا و انسان دوستانه 
خود درکنار آنهاو صدای عدالت جویی و آزادی خواهی 
واستقلال طلبی آنهاباشند وهمگام بامجاهدان 
ومبارزان حق طلب از ابزارهای هنری و فرهنگی برای 
انعکاس اوضاع آنها بهره برند. فیلم ها و سریال هایی 
که دراین ارتباط و باچنین اهدافی ساخته شده اند، 
گواه حرکت درست آنهاست. ایران اسلامی و هنرمندان 
مسلمان ومتعهدوآزاده، همیشه باهنرنمایی های خود، 
فریادگرصدای مظلومان جهان وفلسطین بوده اند و 
امروزبیش از دیروز بااوج گیری مبارزات فلسطینیان 
و یاوران آنها با رژیم اشغالگر قدس و حامیان آن، 
جهانیان به حقانیت و مظلومیت مردم رنجدیده 
فلسطین ومبارزات آنها پی برده و از مجاهدان راه 
آزادی قدس و فلسطین، پشتیبانی می کنند. ایرانیان 
وازجمله هنرمندان متدین و متعهد و انسان دوست 
که درطول تاریخ بخصوص در سال های بعدازانقلاب، 
دوشادوش مبارزان راه رهایی قدس، درمیدان حاضر 
بوده، اکنون هم باعزم جزم تر، همراهی خود را با آنها 
اعلام کرده اند درواقع جهادبزرگ مبارزان فلسطینی که 
باعنوان طوفان الاقصی آغازشده وموافقان ومخالفان 
آن رادرجهان به صف کرده بروظیفه انسانی هنرمندان 
جهان بخصوص ایران افزوده است، لذاضرورت 
تاریخی وانسانی حکم می کند، این بار شاخص تر 
ازهمیشه دراین عرصه حضوریابندوحمایت وپشتیبانی 
خود را ازحرکت ومقاومت ومجاهده مردم فلسطین 
و پیشتازان مبارزه آنها با اسرائیل به نمایش گذارند. 
این بدان معنا نیست که شعاردهند یا بیانیه سیاسی 
صادرکنند، بلکه غرض این است، باهنرنمایی هایشان 
به سهم خود درمبارزه با ظلم جهانی سهیم شوند؛ 
شعرا و ادبا باسروده ها ومطالب خود، داستان نویسان 
باداستان هایشان، نقاشان باآثارخود، موسیقیدان ها 
و خوانندگان باآهنگ ها و نواهایشان، تئاتری ها، 
و  هدفمند  باتولیدات  وتلویزیونی ها  سینمایی ها 
متعهدانه خود و... درمبارزه رهایی بخش فلسطینیان 
با دیگرقشرهای  ترتیب  مشارکت کنند وبدین 
 اجتماعی دردفاع مقدس از آرمان های فلسطینیان

 نقش آفرین باشند.
و  انسان ها  ویاری  تعهد  از  وقتی  است  بدیهی   
استقلال طلبان و آزادیخواهان فلسطینی یاد می کنیم، 
روی سخن با هنرمندنماهای غربگرا وسلبریتی ها که 
قبله گاه آمال شان امریکاست، نیست، مخاطب این 
یادداشت هنرمندان فرزانه وفرهیخته است. درهمین 
ارتباط برمسئولان فرهنگی، هنری وسینمایی ورسانه ملی 
است تا شرایط و امکانات برای ارائه آثارهنرمندان را مهیا 
کرده و از این راه آنها هم درکنارمردم ایران، ازمبارزات 
بحق مردم فلسطین حمایت کنند. شاید برخی 
عافیت، منفعت و رفاه و دنیاطلبان جامعه هنرمندان 
وسینماگران کشور این همدلی وهمراهی راحرکت 
سیاسی قلمدادکرده وبااین توجیه، نظاره گرباشند، 
ولی اینان باید بدانند دستیابی به آزادی وآزادگی 
از مسیرمبارزه با مخالفان آزادی و آزادگی می گذرد 
وهنرمندان متعهد ومردمی وانسان دوست همیشه 
باآثارخود در این راه گام برداشته و امروزو اکنون نیزباید 
چنین کنند ونشان دهند ایران اسلامی، همچنان برحق 
بوده ویار ویاور انسان هاست. رسانه هاوصداوسیما 
دراین ارتباط نقش پررنگ تری دارند که امیدواریم 
باقدرت، قوت، دلاورانه وخداپسندانه وانسان دوستانه 

درحدکمال آن را ارائه کنند.

تکرار روز نکبت با کوچ اجباری ساکنان غزه
غم انگیزترین روز در تاریخ فلسطین یک بار دیگر می خواهد تکرار 
شود؛ این بار به بهانه ای تازه که صهیونیست های زخم خورده از 
عملیات غافلگیرکننده جنبش مقاومت اسلامی، حماس در شنبه 
گذشته، برای سرپوش گذاشتن به شکست سنگین خود مطرح کرده 

و خواستار کوچ اجبار ساکنان شمال غزه شده اند. 
درخواست فرصت طلبانه، نامشروع و غیرانسانی در شرایط فعلی که 
بسیاری از ساکنان غزه زخم های عمیق روحی و جسمی از یک هفته 
بمباران بی وقفه رژیم صهیونیستی برداشته و حال و روز مناسبی برای 
پذیرش یک اتفاق ناگوار و دردناک ندارند؛ اتفاق غم انگیزی که یادآور 
روز نکبت در تاریخ فلسطین مظلوم است و فاجعه شوم و فراموش 
نشدنی روز 15مه 19۴8 را در برابر چشمان فلسطینی ها زنده می کند. 
روزی که با گذشت حدود 75 سال هنوز هم یادآوری آن، تلخ و جانکاه 
است و هر سال برای فلسطینی ها در سراسر جهان »روز نکبت« است؛ 
روزی که صدها هزار نفر از مردم فلسطین از سرزمین آبا و اجدادی شان 

آواره شدند و تأسیس رژیم صهیونیستی اعلام شد. 
بیش از دو میلیون نفر از ساکنان فعلی غزه که سال ها در سخت ترین 
شرایط زیسته و پرچم مقاومت در برابر زیاده خواهی و اشغالگری رژیم 
غاصب صهیونیستی را برافراشته نگه داشته اند، با تاریخ سرزمین 
غصب شده و سرگذشت اجداد آواره شده خود آشنایی کامل دارند و به 
خوبی می دانند که در جریان جنگ جهانی اول، در سال 1917، نیروهای 
انگلیسی موفق شدند نیروهای عثمانی را شکست دهند و بر سرزمین 
فلسطین مسلط شوند. تا آن زمان، یهودی ها حدود 6درصد از جمعیت 

سرزمین فلسطین را تشکیل می دادند.
 جمعیت یهودی ها در فلسطین تحت قیمومت انگلیس از 6درصد 
در سال 1918 به 33درصد در سال 19۴7 رسید و این روند سال ها با 
مهاجرت برنامه ریزی شده یهودیان از سراسر جهان به سمت قبله 
اول مسلمانان سیر صعودی یافت و سرانجام ساکنان اولیه و اصلی 
سرزمین فلسطین چنان به حاشیه رانده شدند که اطلاق اقلیت به 
آنها هم در مواردی دشوار به نظر می رسید. حالا بازماندگان آن اقلیت 
سکنی گزیده در باریکه نوار غزه که همواره پرچم فلسطین در این 
سرزمین را برافراشته نگه داشته اند با گزینه ای اجباری در برابر خود 
مواجه هستند که باید آن تکه، آن باریکه به یادگار مانده از سرزمین 
آبا و اجدادی شان را هم به رژیم غاصب صهیونیستی واگذار کنند و 
باز هم آوارگی در زمانی دیگر را تجربه کنند؛ روزهای نکبت دیگری 
بعد از آن روز نکبت فراموش نشدنی که دهه هاست روح و روان هر 
فلسطینی و حتی دوستداران ملت مظلوم فلسطین در سراسر جهان 
را می آزارد. بهانه این بارِ رژیم صهیونیستی برای کوچاندن ساکنان 
شمال غزه که ۲۴ ساعت به آنها برای ترک خانه هایشان و رفتن به 
جنوب این منطقه مهلت داده، به همان میزان بی دلیل و بی منطق 
است که ماهیت وجودی این رژیم با آن شکل گرفته است؛ علت 
اصلی طرح این درخواست، این ادعای ارتش رژیم صهیونیستی است 
که اعضای گردان های عزالدین قسام در تونل ها و زیر منازل غزه و 
همچنین در ساختمان هایی که غیرنظامیان در آن زندگی می کردند، 

مخفی شده اند. 
بنابراین، برای اینکه غیرنظامیان در حمله رژیم کشته یا زخمی 
نشوند، باید شمال غزه را ترک کنند. ساکنان شمال غزه و همه 
دوستداران فلسطین به خوبی به یاد دارند که این گونه ادعا های رژیم 
صهیونیستی بهانه ای بیش نیست و اهداف شومی که در پشت این 
طرح تازه و برنامه ریزی شده برای اشغال کامل مناطق فلسطینی نشین 
نهفته است، طرح بلندمدت و جامعی است که صهیونیسم جهانی 
با پشتگرمی کمک های همه جانبه امریکا و برخی قدرت های غربی 

درصدد اجرایی کردن آن هستند. 
غافل از اینکه، ساکنان غزه که این بار دست صهیونیست ها را خوانده 
و نمی گذارند روز نکبت یک بار دیگر در نوار باریکه غزه تکرار شود و 

اندوه آوارگان فلسطینی را افزون کند.
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قسمت هشتم/ رسماً سفر نیویورک جنگ است. این 
را می توان در چشم های گود افتاده، کت های خسته 
همکاران، اتو شده های چروک شده، پتوهای درخواستی 
از میهمانداران، صدای نفس های گرفته و خسته پرواز 
برگشت دریافت. نوع جنگش متفاوت است؛ برخی با 
ابزار دیپلماتیک، برخی با بلندی بلندگو، برخی با گوشی 
موبایل، برخی با عکس گرفتن، می آیند. ولی لبخندهای 
رضایت جنگجویان مان خریدنی بود. پیروزی شیرین 
نصیب ایران بود. یکی از بیش از ۴0 برنامه سفر دو روز و 
نیم مان، جلسه با شورای روابط خارجی امریکا بود که 
با تأخیر چندساعته برگزار شد. چه کرد اینترنشنال؟!! 
کلی تحلیل و بررسی دروغ که شورای روابط خارجی 
نپذیرفته با رئیس جمهور ایران دیدار کند و شرط و 

شروط گذاشته است و...
برنامه رئیس جمهور ما پر بود و سخنرانی سازمان 
ملل و دیدارهای فراوان بخصوص آخر شب جذاب با 
ایرانیان مقیم امریکا که پر بود از غزل و درد دل دوری از 
وطن و صلوات امام رضا)ع( و عشق به نظام جمهوری 

اسلامی ایران.
جلسه شورای روابط خارجی را به تأخیر انداختیم ولی در 
بحبوحه خبرهای نیویورک و شلوغی کار تیم ایرانی دیگر 
حتی فرستادن خبر تأخیر دادن برنامه جلسه خیلی 
بی مزه بود. باید صبح زود از هتل خارج می شدم و 
قرار نبود در جلسه باشم اما تأخیر ماشین باعث شد 
چند دقیقه ای را پشت جلسه بنشینم. همه شان آمده 
بودند؛ گوش به گوش و فشرده. لبخند نداشت رئیس 
جمهورمان، رسماً آماده بود که آنها یکی بگویند 10 
تا بخورند. همین هم شد. صورت هایشان درد گرفته 
بود. آخرش وقتی رئیس جمهورمان گفتند: »من یک 
خواهش از این جمع دارم. آقایان محترم و خانم های 
گرامی! حتماً با پیشداوری، داوری نکنید. من به عنوان 
یک حقوقدان به شما می گویم. ۴0 سال است که در 
کسوت کار حقوقی هستم. اطلاعات دقیق، اطلاعات 
درست، پایه داوری تان قرار بگیرد. اطلاعات نادرست 
موجب داوری نادرست خواهد شد و موجب تصمیم 
نادرست و مشورت نادرست خواهد شد. من با توجه به 
برخی از تحلیل هایی که در این جلسه شد، احساس 
می کنم که بعضاً منبع این تحلیل ها، گروه های معاند 
جمهوری اسلامی هستند. چه خوب است شما که 
دسترسی خوبی به اطلاعات دارید، اطلاعات دقیق را 

دریافت کنید.«
نفر اول که مدیرشان بود، شروع کرد. ولی ضعیف خیلی 
ضعیف. در حد شبکه من و تو در حد تحلیل سیاسی در 
کلاس اول دبستان، باورم نمی شد چرا اینقدر ضعیف با 
اغتشاشات شروع کرد ولی آدم )آقای رئیسی( که حقوقی 
باشد، جواب هم می خواهد بدهد با ادله از ابتدا تا انتها 
را بسیار مرتب و با نظم مطرح می کند. اما اگر سید 
ابراهیم رئیسی قصد کرده باشد طرف را آچمز کند، مثل 
 I Don’t Know که طرف را به mbc جریان مصاحبه
انداخته بود، ترکیب می زند و جواب رئیس شورای روابط 

خارجی را با برگرداندن ورق به سمت امریکا و شریکان 
می دهد. کیف کردم! همین شد که تا آخر نشستم 
مثل دیدن فیلم سامورایی شده بود. همان جا ضعف 
تحلیل ضعف سؤال ضعف دغدغه ضعف همه چیز 
امریکایی بروز پیدا کرده بود. تا مرد سخن نگفته باشد، 
عیب و هنرش نهفته باشد. اما قوی، تیرهای سؤال را 
درنوردیده بودیم. تا حدی که آن خانم دستپاچه شد و 
شروع کرد فارسی حرف زدن )خیلی بد شد برایشان(!! 
رئیس جمهور گفتند شما که همه تان فارسی بلدید... 
فارسی بگویید، انگلیسی بگویید، ما می شنویم. حالا که 
بلینکن )وزیر خارجه امریکا( رفته دلداری نتانیاهو یاد 
سؤالات ضعیف شورای سیاست خارجی امریکا افتادم. 
یاد سخن همسر رئیس جمهورمان در مصاحبه با شبکه 
امریکایی افتادم که گفتند: دوره امریکایی شدن گذشته 
است. یاد امریکایی هایی که سفیر رژیم صهیونیستی را از 
جلسه سخنرانی جمهوری اسلامی ایران از سازمان ملل 
بیرون انداختند. یاد سخنرانی رئیس جمهور در سازمان 
ملل افتادم آنجا که گفتند: »اینک در شرایطی گرد هم 
آمده ایم که با یک واقعیت مهم یعنی »چرخش و تغییر 
جهان« و ورود به »دوران و نظمی جدید« مواجه هستیم. 
جهان کهنه، جهان »یکجانبه گرایی«، »سلطه طلبی«، 
»غلبه سرمایه بر اخلاق و عدالت و فضیلت«، »توسعه 
دهنده فقر و تبعیض و نابرابری«، »به کارگیری خشونت، 
تحریم و نقض حقوق ملت ها« و »استفاده از سازمان ها 
و نهادهای بین المللی به عنوان ابزار فشار بر کشورهای 
مستقل« و در یک کلام، جهانی از هر نظر ناعادلانه بود. 
این نظم ناعادلانه، مشروعیتش را در افکار عمومی دنیا 
از دست داده و اراده های جدی برای تغییر آن شکل 

گرفته است. 
زوال این نظم کهنه، تردیدناپذیر است.« ... نظم جهانی 
اینقدر شدید و سریع دارد تغییر می کند که سه هفته 
پیش در خاک امریکا ایرانی ها علیه امریکا و رئیس 
جمهور سابقش و عملیات هایش اقامه دعوا می کنند! 
الان امریکا وزیرش را فرستاده برای دلداری شکست 
بدون ترمیم از حماس، دوست ایران. اینقدر این نظم 
یکجانبه، عوض شده که سفیر دوست شان )رژیم 
صهیونیستی( را همان که بلینکن آمده سرسلامتی 
بگوید و برایش کادو یک فروند ناو هدیه فرستاده، از 
جلسه سازمان ملل به نفع نظم جدید و سخنرانی رئیس 

جمهورمان اخراج کردند.
این تغییر در حدی است که وزیر خارجه امریکا آمده 
اشک های نتانیاهو از کودک کشی اش را پاک کند و بگوید 

ما اینجاییم ناراحت نباش.
چه امریکای ضعیفی!

چه رژیم صهیونیستی بدبختی!
چه حماس قدرتمندی!
چه تغییر روابط سریعی!

چه ملت های آزادیخواه یکصدایی!
چه ایران مقتدری داریم!

ادامه دارد...

یادداشت

دوره امریکایی شدن گذشته است

خشایار راد
بازیگر

علی الله سلیمی
نویسنده

 و منتقد ادبی

دومین جشنواره 
بین المللی 

پانتومیم زنجان 
با حضور 18 گروه 

داخلی و پنج 
گروه خارجی 

از دوشنبه 
)17مهر1۴0۲( 
آغاز شد و به 
مدت سه روز 
ادامه یافت. 

این جشنواره 
عصر جمعه 

)۲1مهر1۴0۲( با 
معرفی و تجلیل 
از برگزیدگان به 

کار خود پایان 
داد.

عکس:ایرنا

عکس نوشت

حمید صوفی/ طراح و کارتونیست

از ۱۰ میلیون بازیگر ۲ نفر سوپراستار می شود
سال ها قبل من کارمند بانک بودم و حتی در چند شعبه، رئیس شعبه بودم. امروز هم بازنشسته بانک 
هستم. به همین دلیل تأکید دارم بازیگری را به عنوان شغل نمی توانم تأیید کنم. هر کسی باید شغل دیگری 
داشته باشد، بعد به عنوان حرفه دوم سراغ بازیگری برود. برای ذوق و دل خوب است، اما به عنوان منبع 
درآمد نمی توان این شغل را تأیید کرد. از 10 میلیون بازیگر ۲ نفر سوپراستار می شود و دستمزد کلان می گیرد. 
دوست دارم رضا عطاران بار دیگر در تلویزیون کار و از من دعوت کند و یا برای کار سینمایی اش این همکاری 
شکل بگیرد. هر وقت رضا عطاران دعوت به کار کند، با کمال میل می روم. با کارگردانان عزیز دیگری هم 

تجربه همکاری داشته ام که حتماً دعوت آنها را هم برای همکاری مجدد می پذیرم.

 | از صحبت های این هنرمند با مهر

نقل قول

بر در شاهم گدایی نکته ای در کار کرد
گفت بر هر خوان که بنشستم خدا رزاق بود
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